
Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAU LO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE n

cnap+raPrincesinha Serra
E

PORTARIA N' 364/2023

\LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito Municipal de

Echaporã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

quelhe são conferidas por Lei

RESOLVE

Art. I' - Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente CMDCA, criado pela Lei Municipal n' 1.237/99 de 10 de

agosto de 1999 e suas alterações, o qual fica assim constituído para o biênio de

agosto de 2023 a agosto de 2025.

A) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1) SAÚDE PÚBLICA

Titular: Fatima Marina Ferreira Lira

Endereço: Rua Minas Gerais, n' 330
RG. 1 3.785.041 -4
CPF. 088.957.848-63

Tel. (18) 99704-0410

Suplente: José Mauro Marcelino
Endereço: Rua Adelmo Mariano, n' 134
RG. 24.926.598-9
CPF.112.152.718-32
Tel. (18) 99718-6846

2)SECRETARIA DA CULTURA ETURISMO
Titular: Mana Claudia Alferes Sanches

Endereço: Rua Pernambuco, n' 637
RG. 33.1 26.560-6
CPF. 294.988.238-20

Tel. (18) 99658-1 143

Suplente: Solange Garcia de Rossi e Salva
RG. 1 3.325.51 7
CPF. 086.91 0.828-01

Endereço: Rua Maranhão, n' 310
Tel: (14) 99633-3401



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTAOO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE n

cnapera
Princesinha' da Serra

E

3) PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA

Titular: Leandro Ribeiro da Sirva
Endereço: Rua 30 de novembro, no 018
RG. 45.1 52.896-7
CPF. 327.405.038-57
Tel. (18) 99716-4332

'.\

Suplente: Ronaldo Gazeta
Endereço: Rua Willian Ballura
RG. 29.405.21 2-4
CPF. 276.792.958-83

Tel.(18) 99692-9002

no 056

4) ASSISTENCIA SOCIAL

Titular: Dará do Nascimento

Endereço: Rua Rondõnia, n' 130
RG. 49.734.072-0

CPF. 450.1 91 .928-05

Tel. (18) 99641-3088

Suplente: Daniela dos Santos
Endereço: Rua Distrito Federal
RG. 45.524. 1 1 6-8
CPF. 371 .1 33.41 8-02
Tel. (18) 99784-0618

n'729

5) CRAS CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Titular: Amanda Gomes de Almeida Homa

Endereço: Avenida Paraguaçu, n' 191
RG. 45.007.289-7
CPF.383.994.178-40

Tel. (18) 99676-9793

Suplente: Frederico Augusto Lopes
Endereço: Rua Bahia, n' 143
RG. 27.083.497-7
CPF.305.592.748-66
Tel. (18) 99783-4241



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE =

cnap+ra
Princesinha' da Serra

E

6) ESCOLA MUNICIPAL IDA BONINA ROMERO

Titular: Zilda Gabriel de Moraes

Endereço: Av. Luzia Dolorida Gazeta Bedusque
RG. 16.959.322-8
CPF. 079.234.278-01

Tel.(18) 98173-1041

\n 52

Suplente: Mana Aparecida Squinelato Rosa
Endereço. Chácara Nossa Senhora das Graças
RG. 16.544.912-3
CPF. 088.934.048-00
Tel. (14) 99696-9484

no 15

7)ESPORTEDO MUNICÍPIO

Titular: Rosa Ângela de Lima
Endereço: Rua Rio Grande do Norte, n' 272
RG. 23.351 .427-2
CPF. 099.324.788-14
Tel.(18) 99605-0551

Suplente: Carlos Alberto dos Santos
Endereço: Rua Minas Gerais, n' 49
RG. 1 5.074.929-3
CPF. 083.235.538-07

Tel. (18) 99766-0950

B) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1) ENTIDADES QUE PRESTAM SERVIÇOS A INFÂNCIA E A ADOLESCENTE

Titular: Daniela Mercês Alberto de Souza

Endereço: Praça Riodante Fontana, n' 08
RG. 30.825.81 8-6
CPF. 263.823.298-00

Tel. (18) 99646-1007

Suplente: Nivea Cristina dos Santos
Endereço: Rua Guaporé, n' 87
RG. 46.950. 1 64-9

CPF. 351 .002.968-28
Tel. (18) 99632-2738



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE H

cnapera
Princesinha'da Serra

E

2) ORGANIZAÇÃO RELIGIOSA CATÓLICA

\Titular: Gracieli de Almeida Ferreira

Endereço: Rua Alfredo Bedusque, n' 106
RG. 45.309.057-6

CPF.476.630.278-84
Tel. (18) 99620-7320

Suplente: Eliane Alcântara da Silva Costa
Endereço: Rua João Pedro Rojo, n' 646
RG. 42.541 .687-2
CPF. 326.880.858-16

Tel.(14)99679-6447

3) ORGANIZAÇÃO RELIGIOSA EVANGÉLICA

Titular: Pastor João Bathista
Endereço: Rua Minas Gerais
RG. 58.1 24.536-2
CPF.IO1.457.379-34
Tel. (14) 99783-8372

no 103

Suplente: Rejane Ferreira da Conceição Amaral
Endereço: Rua Madre Elvira Dicecco, n' 28
RG: 29.405.224-0
CPF: 266.391 .788-50
Tel.(18) 99745-2146

4) MORADORES,SINDICATOS E DEMAIS ASSOCIAÇOES DE
TRABALHADORES

Suplente: Ronaldo Souza Silva
Endereço: Rua Alfredo Bedusque
RG. 40.1 23.822-2
CPF. 334.307.798-47
Tel. (18) 99764-8017

no 86

Titular: André Soares de Freitas

Endereço: Rua Distrito Federal, n' 60
RG. 40.1 23.61 9-5
CPF. 332. 1 39.068-08

Tel.(14) 99757-4132



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE H

cnap+ra
Princesinha' da Serra

E

5) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ECHAPORÃ

\Titular: Moisés Antõnio Leite

Endereço: Rua São Paulo, n' 395
RG. 9.1 06.775-3
CPF.OO1.964.078-18

Tel. (18) 99770-9900

Suplente: Genildo Kerche de Camargo
Endereço: Rua Minas Gerais, n' 406
RG. 28.343.461 -2
CPF. 1 81 .880.888-97

Tel. (18) 99735-0303

6) EDUCAÇÃO ESTADUAL MAURICIO MILANI

Titular: Sandra Mau Moinhos Coelho

Endereço.Rua Bahia,n'762
RG. 1 9.622.252-2
CPF. 1 89.972.654-24

Tel.(18) 99726-5424

Suplente: Luis Cardos Gabriel
Endereço: Av. José Paschoal Gervasio
RG. 23.283.31 0-2
CPF. 1 53.868.958-85
Tel.(14) 99711-9816

Ro 390 Marília/SP

7)SEGURANÇAPUBLICA

Titular: Cristiano Reis
Endereço: Rua Santa Catarina (Delegada)
RG. 25.1 35.81 6-1
CPF.174.426.548-86
Tel. (14) 3356-1461

Suplente: José Henrique Galleti Salva

Endereço: Rua Santa Catarina (Delegada)
RG .35.366. 1 72-7
CPF.226.437.138-26
Tel. (14) 3356-1461



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE =

cnap+ra
Princesinha' da Serra

E

Art. 2o O presente Conselho será composto com a

\seguinte Diretoria

Presidente:

Vice Presidente

la Secretária:

2' Secretária:

I' Tesoureiro:

2'Tesoureiro:

Rosa Ângela de Lama

Mana Cláudia Alferes Sanches

Gracieli de Almeida Ferreira

Zilda Gabriel de Moraes

Leandro Ribeiro da Silva

Ronaldo Souza Salva

Art. 3' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos até 09 de agosto de 2023, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Secretaria na mesma data

supra

4


